
0.0020,350,368.4023,186,101.1816,686,041.00TOTAL: 20,350,368.407,515,773.07 -1,015,712.89

0.00120,659.04 1,572,872.7011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,715,172.00 1,835,831.04 0.001,572,872.70

0.00120,659.04 1,572,872.70IMPUESTOS MUNICIPALES 1,572,872.701,715,172.00 1,835,831.0411.7.0.00.00.00 0.00

0.0044,153.22248,703.00 243,347.6411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 243,347.64292,856.22 0.00

0.009,331.00 28,084.2421,200.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 28,084.2430,531.00

0.003,400.00 6,300.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 3,700.00 6,300.007,100.00 0.00

0.005,931.00 11,931.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 6,000.00 11,931.0011,931.00 0.00

0.000.00 8,764.12Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 10,000.00 8,764.1210,000.00 0.00

0.000.00 1,089.12Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 1,500.00 1,089.121,500.00 0.00

0.001,476.48 60,488.7274,200.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 60,488.7275,676.48

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.00876.48 1,176.48Abarrotarías11.7.1.02.05.00 800.00 1,176.481,676.48 0.00

0.000.00 25,062.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 30,000.00 25,062.0030,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 2,300.00 1,800.002,300.00 0.00

0.000.00 1,132.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,500.00 1,132.001,500.00 0.00

0.000.00 2,160.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 3,500.00 2,160.003,500.00 0.00

0.000.00 16,194.00Pulperías11.7.1.02.13.00 18,000.00 16,194.0018,000.00 0.00

0.000.00 2,652.40Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,000.00 2,652.403,000.00 0.00

0.000.00 959.20Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,500.00 959.201,500.00 0.00

0.000.00 1,644.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 4,000.00 1,644.004,000.00 0.00

0.00600.00 3,187.20Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 2,600.00 3,187.203,200.00 0.00

0.000.00 4,163.04Billares11.7.1.02.30.00 5,000.00 4,163.045,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 358.40Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 800.00 358.40800.00 0.00

0.0028,648.00 111,137.68101,250.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 111,137.68129,898.00

0.005,150.00 22,550.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 18,000.00 22,550.0023,150.00 0.00

0.003,658.00 3,927.48Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 650.00 3,927.484,308.00 0.00

0.000.00 2,064.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,500.00 2,064.002,500.00 0.00

0.001,260.00 9,425.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 8,200.00 9,425.009,460.00 0.00

0.000.00 1,500.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,000.00 1,500.002,000.00 0.00

0.000.00 3,944.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 7,000.00 3,944.007,000.00 0.00

0.000.00 5,050.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 8,800.00 5,050.008,800.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0018,000.00 54,000.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 36,000.00 54,000.0054,000.00 0.00

Mercedes, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

14/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 9

08:15 a.m.

USUARIO: K.RIVERA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

114/01/2020 08:15:03 a.m.



0.000.00 847.20Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 3,000.00 847.203,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.00580.00 1,050.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 500.00 1,050.001,080.00 0.00

0.000.00 6,300.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 13,000.00 6,300.0013,000.00 0.00

0.000.00 480.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 1,000.00 480.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,062.452,689.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,062.452,689.00

0.000.00 1.90Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 99.00 1.9099.00 0.00

0.000.00 253.29Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 909.00 253.29909.00 0.00

0.000.00 807.26Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,681.00 807.261,681.00 0.00

0.001,748.00 8,192.817,164.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

8,192.818,912.00

0.000.00 15.83Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 200.00 15.83200.00 0.00

0.000.00 2,486.36Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,651.00 2,486.362,651.00 0.00

0.001,748.00 5,690.62Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 4,313.00 5,690.626,061.00 0.00

0.002,949.74 34,381.7442,200.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

34,381.7445,149.74

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.002,949.74 9,693.74Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 8,000.00 9,693.7410,949.74 0.00

0.000.00 24,688.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 34,200.00 24,688.0034,200.00 0.00

0.0048,299.16779,608.00 784,171.6211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 784,171.62827,907.16 0.00

0.000.00 185,423.49200,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 185,423.49200,000.00

0.000.00 185,423.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00 185,423.49200,000.00 0.00

0.000.00 336,025.07350,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 336,025.07350,000.00

0.000.00 336,025.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00 336,025.07350,000.00 0.00

0.000.00 6,732.706,912.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

6,732.706,912.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 6,732.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 6,912.00 6,732.706,912.00 0.00

0.003,237.52 35,933.5232,696.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

35,933.5235,933.52

0.00634.92 634.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 634.92634.92 0.00

0.002,602.60 35,298.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 32,696.00 35,298.6035,298.60 0.00

0.0045,061.64 220,056.84190,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

220,056.84235,061.64

0.000.00 58,343.59Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 70,000.00 58,343.5970,000.00 0.00

0.0045,061.64 161,713.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 120,000.00 161,713.25165,061.64 0.00

0.0014,174.66114,276.00 124,132.2611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 124,132.26128,450.66 0.00

0.000.00 62,681.9167,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 62,681.9167,000.00

0.000.00 62,681.91Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 67,000.00 62,681.9167,000.00 0.00

0.0054.22 2,329.912,276.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

2,329.912,330.22

0.0054.22 2,329.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,276.00 2,329.912,330.22 0.00

0.001,458.53 11,458.5310,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11,458.5311,458.53

0.001,458.53 11,458.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00 11,458.5311,458.53 0.00

0.0012,661.91 47,661.9135,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

47,661.9147,661.91

0.0012,661.91 47,661.91Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,000.00 47,661.9147,661.91 0.00

0.0014,032.0023,000.00 36,732.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

36,732.0037,032.00 0.00

0.0014,032.00 36,732.0023,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 36,732.0037,032.00

0.0014,032.00 36,732.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 23,000.00 36,732.0037,032.00 0.00

0.000.00549,585.00 384,489.1811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

384,489.18549,585.00 0.00

0.000.00 384,475.77415,785.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 384,475.77415,785.00

0.000.00 638.88Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 3,000.00 638.883,000.00 0.00

0.000.00 383,836.89Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 412,785.00 383,836.89412,785.00 0.00

0.000.00 1.43168.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1.43168.00
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0.000.00 1.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 168.00 1.43168.00 0.00

0.000.00 11.98492.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.98492.00

0.000.00 11.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 492.00 11.98492.00 0.00

0.000.00 0.00133,140.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00133,140.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 133,140.00 0.00133,140.00 0.00

0.0060,836.80 284,545.5012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 263,600.00 324,436.80 0.00284,545.50

0.0060,836.80 284,545.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 284,545.50263,600.00 324,436.8012.5.0.00.00.00 0.00

0.0060,836.80263,600.00 284,545.5012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 284,545.50324,436.80 0.00

0.002,275.00 17,190.0015,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 17,190.0017,275.00

0.002,275.00 17,190.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

15,000.00 17,190.0017,275.00 0.00

0.0045,761.80 240,216.05222,950.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 240,216.05268,711.80

0.000.00 6,900.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

8,000.00 6,900.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.00945.00 26,445.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

25,500.00 26,445.0026,445.00 0.00

0.004,450.00 8,650.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 8,650.009,450.00 0.00

0.009,410.00 18,410.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

9,000.00 18,410.0018,410.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 9,625.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

13,000.00 9,625.0013,000.00 0.00

0.000.00 6,350.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

8,000.00 6,350.008,000.00 0.00
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0.009,770.00 36,270.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

26,500.00 36,270.0036,270.00 0.00

0.000.00 800.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

1,000.00 800.001,000.00 0.00

0.000.00 3,930.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

6,000.00 3,930.006,000.00 0.00

0.000.00 250.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

250.00 250.00250.00 0.00

0.00425.00 6,975.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

6,800.00 6,975.007,225.00 0.00

0.000.00 6,150.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

10,000.00 6,150.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 200.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

2,000.00 200.002,000.00 0.00

0.00650.00 3,650.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 3,650.003,650.00 0.00

0.0019,911.80 95,911.05Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

81,000.00 95,911.05100,911.80 0.00

0.00200.00 2,000.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,800.00 2,000.002,000.00 0.00

0.000.00 7,500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

11,000.00 7,500.0011,000.00 0.00

0.000.00 200.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 200.00500.00 0.00

0.0012,800.00 27,139.4525,650.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 27,139.4538,450.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 5,519.45Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

6,450.00 5,519.456,450.00 0.00

0.000.00 720.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,000.00 720.005,000.00 0.00

0.0010,900.00 11,000.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

200.00 11,000.0011,100.00 0.00

0.001,900.00 9,900.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,000.00 9,900.009,900.00 0.00

0.0044,290.00 173,205.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

137,605.00 181,895.00 0.00173,205.00

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.002,000.00 2,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.002,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.002,000.00

0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.0044,290.00 173,205.00VENTA DE SERVICIOS 173,205.00135,605.00 179,895.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.0044,290.00135,605.00 173,205.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 173,205.00179,895.00 0.00

0.0035,805.00 85,705.0051,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

85,705.0086,805.00

0.0026,295.00 61,695.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

36,000.00 61,695.0062,295.00 0.00

0.009,510.00 24,010.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

15,000.00 24,010.0024,510.00 0.00

0.000.00 60,775.0065,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 60,775.0065,000.00

0.000.00 60,775.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

65,000.00 60,775.0065,000.00 0.00

0.000.00 480.00955.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

480.00955.00

0.000.00 480.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

955.00 480.00955.00 0.00

0.000.00 0.00650.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00650.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

650.00 0.00650.00 0.00

0.008,485.00 26,245.0018,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

26,245.0026,485.00

0.008,485.00 26,245.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

18,000.00 26,245.0026,485.00 0.00

0.0056,884.33 137,385.9417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 93,000.00 149,884.33 0.00137,385.94

0.0056,884.33 129,585.94INTERESES POR DEPOSITOS 129,585.9480,000.00 136,884.3317.3.0.00.00.00 0.00

0.0056,884.3380,000.00 129,585.9417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 129,585.94136,884.33 0.00

0.0056,884.33 129,585.9480,000.00 0.00129,585.94136,884.33

0.0056,884.33 129,585.94Intereses por Depósitos Internos 80,000.00 129,585.94136,884.33 0.00

0.000.00 7,800.00ALQUILERES 7,800.0013,000.00 13,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0013,000.00 7,800.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 7,800.0013,000.00 0.00

0.000.00 7,800.0013,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 7,800.0013,000.00

0.000.00 7,800.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 13,000.00 7,800.0013,000.00 0.00

0.001,262,207.14 2,891,863.3418.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,147,199.60 3,409,406.74 0.002,891,863.34

0.001,262,207.14 2,891,863.34TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,891,863.342,147,199.60 3,409,406.7418.1.0.00.00.00 0.00
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0.001,262,207.142,147,199.60 2,891,863.3418.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,891,863.343,409,406.74 0.00

0.001,262,207.14 2,891,863.342,147,199.60 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,891,863.343,409,406.74

0.001,262,207.14 2,891,863.34Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,147,199.60 2,891,863.343,409,406.74 0.00

-1,015,712.893,489,606.88 12,809,207.0422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,329,464.40 14,803,358.39 0.0012,809,207.04

-1,015,712.893,332,913.10 12,582,067.21TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

12,582,067.2112,167,464.40 14,484,664.6122.1.0.00.00.00 0.00

-1,015,712.892,982,913.1012,167,464.40 12,232,067.2122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

12,232,067.2114,134,664.61 0.00

-715,733.202,185,895.76 11,735,029.5612,167,464.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

11,735,029.5613,637,626.96

-715,733.202,185,895.76 11,735,029.56Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,167,464.40 11,735,029.5613,637,626.96 0.00

-299,979.69797,017.34 497,037.650.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

497,037.65497,037.65

0.00105,537.96 105,537.96Transferencia del Gobierno Central para Campaña 
contra el Dengue

22.1.1.02.01.02 0.00 105,537.96105,537.96 0.00

0.00299,979.69 299,979.69Donacion para proyecto Construccion de pavimento 
con concreto Hidraulico 4000 PSI B° El Centro hacia B° 
Morazan Casco Urbano (Subsanacion)

22.1.1.02.01.04 0.00 299,979.69299,979.69 0.00

0.0091,520.00 91,520.00Donación de fondos de SGJD para evento de Navidad 
Catracha

22.1.1.02.01.05 0.00 91,520.0091,520.00 0.00

-299,979.69299,979.69 0.00Donacion de Secretaria de Gobernacion Justicia y 
Descentralización para Proyecto construcción de 
pavimento con concreto hidráulico B° el centro hacia 
B° Morazán

22.1.1.02.01.3 0.00 0.000.00 0.00

0.00350,000.000.00 350,000.0022.1.10.00.00.0
0

Donaciones de Capital de Instituciones de 
Seguridad Social

350,000.00350,000.00 0.00

0.00350,000.00 350,000.000.00 0.0022.1.10.01.00.0
0

Donaciones de Capital de Instituciones de 
Seguridad Social para Gobiernos Locales

350,000.00350,000.00

0.00350,000.00 350,000.00Donacion de SEDIS Para proyecto Para Ti Mujer22.1.10.01.01.0
2

0.00 350,000.00350,000.00 0.00

0.0050,512.50 50,512.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

50,512.500.00 50,512.5022.2.0.00.00.00 0.00

0.0050,512.500.00 50,512.5022.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

50,512.5050,512.50 0.00

0.0050,512.50 50,512.500.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

50,512.5050,512.50

0.0050,512.50 50,512.50Donación Visión Mundial22.2.4.01.01.02 0.00 50,512.5050,512.50 0.00
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0.00106,181.28 176,627.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

176,627.33162,000.00 268,181.2822.3.0.00.00.00 0.00

0.00104,640.97162,000.00 175,087.0222.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 175,087.02266,640.97 0.00

0.00104,640.97 175,087.02162,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

175,087.02266,640.97

0.00104,640.97 175,087.02Contribucion por Mejoras 22.3.1.01.01.2 162,000.00 175,087.02266,640.97 0.00

0.001,540.310.00 1,540.3122.3.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro

1,540.311,540.31 0.00

0.001,540.31 1,540.310.00 0.0022.3.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro para Gobiernos Locales

1,540.311,540.31

0.001,540.31 1,540.31Cuenta de donaciones22.3.4.01.01.2 0.00 1,540.311,540.31 0.00

0.002,481,288.88 2,481,288.8823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,481,288.88 0.002,481,288.88

0.002,481,288.88 2,481,288.88DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,481,288.880.00 2,481,288.8823.7.0.00.00.00 0.00

0.002,481,288.880.00 2,481,288.8823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,481,288.882,481,288.88 0.00

0.0026,567.44 26,567.440.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 26,567.4426,567.44

0.0026,567.44 26,567.44DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 26,567.4426,567.44 0.00

0.002,454,721.44 2,454,721.440.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,454,721.442,454,721.44

0.002,454,721.44 2,454,721.44DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,454,721.442,454,721.44 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Carlos Roberto Hernandez Keily Lorena Rivera Mercedes Yamileth Ventura

-1,015,712.897,515,773.07 20,350,368.40TOTAL: 16,686,041.00 23,186,101.18 20,350,368.40 0.00

O981J3Xhtk7Rwln6c3WUtIcl9ZMG+Gm0ZwdWUqZb079zeuX58AbD2tUz1//UwMWYpdkQlAVAZBym+UYv3sDJtsRAdxfXnxj7S0OeJbIoaJ1TzYVngOxVP34F4wSD1IqHSrHNolOXXeUas5LEru1LHu347BWZV7RGG4if3KaDlGgWerB1
+/HBuk1Uixi1JOw6CA8 K2pIP69pkK04XrHCAPCBsCBojV+WcOeCQvNrdSXA5YmGNDgBssGNq9/5BDSljMB+kYoeFWDkCVeJbaemfmg==

No se registraron observaciones.
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